
番号
物品役務等の名称
及びその明細

契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備　考

1
「中国における遺棄化学兵器に関する
現地調査」業務委嘱

株式会社三菱総合研究所 一般競争入札 84,917 令和3年4月1日

2
「在外公館におけるマイナンバーカー
ドの交付業務等に係る調査」業務委嘱

株式会社野村総合研究所
一般競争入札
（総合評価）

32,340 令和3年4月1日 公開予定

3
「テロ組織及びテロリスト情報の収集・
解析」業務委嘱

公益財団法人中東調査会 一般競争入札 18,015 令和3年4月1日

4 「日中歴史共同研究」業務委嘱 公益財団法人日本国際問題研究所 随意契約 9,498 令和3年4月1日

5
「国際情勢調査分析ユニット」業務委
嘱

一般財団法人ラヂオプレス
一般競争入札
（総合評価）

4,066 令和3年4月1日

6

「NGO研究会『国際協力における現地
化（ローカリゼーション）の正解的動向
調査・分析及び日本の国際協力ＮＧＯ
における同テーマ推進のための課題
と可能性の検討』」業務委託

特定非営利活動法人難民を助ける会
随意契約
（企画競争）

4,050 令和3年4月1日 公開予定

7
「NGO研究会『ＳＤＧｓ時代におけるＮ
ＧＯの人権尊重と能力強化の施策調
査・研究』」業務委嘱

特定非営利活動法人国際協力エヌ
ジーオーセンター

随意契約
（企画競争）

4,013 令和3年4月1日 公開予定

8
「イラン及びイラク等湾岸情勢調査・分
析ユニット」業務委嘱

一般財団法人日本エネルギー経済研
究所

一般競争入札
（総合評価）

2,885 令和3年4月1日

9
「『アジア太平洋安全保障協力会議』
についての研究」業務委嘱

公益財団法人日本国際問題研究所 随意契約 2,488 令和3年4月1日

10
「在外公館所在地における生計費等
調査」業務委嘱

マーサージャパン株式会社
一般競争入札
（総合評価）

15,400 令和3年4月6日

11 「旅券の高度化に係る調査」業務委嘱
一般社団法人ビジネス機械・情報シス
テム産業協会

一般競争入札 14,421 令和3年4月16日

12
「開発援助調査研究業務『日本のNGO
の実態調査（NGOデータブック2021）
の作成』」業務委嘱

特定非営利活動法人国際協力エヌ
ジーオーセンター

一般競争入札
（総合評価）

4,576 令和3年6月9日 公開予定

13
「草の根文化無償資金協力候補案件
の事前調査」業務委嘱

一般財団法人日本国際協力システム
一般競争入札
（総合評価）

22,858 令和3年6月22日

令和３年度委託調査費に関する支出状況（４月～６月）

【会計名：一般会計】

（単位：千円）


